Ростовская область

Багаевский район
 Собрание депутатов Елкинского сельского поселения
Решение  №  26
28 декабря 2016 года

х. Елкин
О делегировании части  полномочий
 в области осуществления муниципального
 и финансового контроля в Елкинском сельском

поселении Багаевского   района.

В соответствии  с гл. 26 Бюджетного Кодекса РФ,  Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации»  в целях  определения правовых основ создания и механизма осуществления  бюджетного процесса в Елкинском сельском поселении, установления основ  муниципального финансового контроля, форм и порядка его осуществления,  полномочий  контрольных органов, осуществляющих муниципальный финансовый контроль

Собрание депутатов Елкинского сельского поселения решило:
1.Передать органам местного самоуправления муниципального района  часть полномочий, предусмотренных  п. 1 ст. 14 и п.1 ст.15  федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации» (в редакции от 16.10.2006г)  по вопросам обеспечения контроля за соблюдением бюджетного процесса, целевым и эффективным использованием  бюджетных средств

2.Администрации Елкинского сельского поселения подготовить проект        соглашения о передаче части полномочий указанных в п. 1 данного решения, сроком на 3 года и направить Администрации Багаевского района .

3. Установить, что настоящее решение вступает в силу со дня подписания и распространяет свое действие с 1 января 2017 года. по 31 декабря 2019 года.

 4. Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию по бюджету, налогам и сборам (Яковлева Е.В.).
Председатель Собрания депутатов –

Глава Елкинского сельского поселения

  Н.П.Топилин